
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 538

17 Σεπτεμβρίου 2012

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1035/145294
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8.177,30 τ.μ. 

στη θέση «Κούτρα» των Τ. Κ. Αμυγδαλιάς, Σώταινας 
του Δήμου Δωρίδας του Νομού Φωκίδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» 

ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: 

α) του αρθρ. 41 παρ. 1 και 
β) του αρθρ. 38 παρ. 1 
γ. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ. Του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

2. Τις διαταγές του Υ.Α.Α. και Τ. 
α) 160417/1180/8−7−190 και 
β) 182447/3049/24−9−1980
3. Την με αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της Γενικής 

Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξου−
σιοδότηση υπογραφής με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας».

4. Την υπ’ αριθμ. 776/141969/17−7−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Λιδωρικίου, από την οποία προκύπτει ότι 
η έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 26−8−2011

αλλά και προγενέστερα, δασικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/1979, όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από πουρνάρι 
σε ποσοστό 80% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δάσους εμβαδού 
8.177,30 τ.μ. στη θέση «Κούτρα» των Τ.Κ. Αμυγδαλιάς, Σώ−
ταινας του Δήμου Δωρίδας του Νομού Φωκίδας, με σκοπό 
αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό 
αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστη−
σης με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1−2−3−...16−17−1 όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο συνοδεύει 
την απόφαση αυτή και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
ΝΟΤΙΑ: Με δημόσιο δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος, το οποίο έχει κηρυχθεί 

αναδασωτέο με την αριθ. 1667/20−12−2011 απόφαση της 
Γ.Γρ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (ΦΕΚ 574/Δ΄/30−12−2011).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (αρθρ. 47 Ν. 3900/2010, 
ΦΕΚ 213/Α΄/2010) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημε−
ρών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσή της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 27 Αυγούστου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών κ.α.α.
Η Αρμόδια Υπάλληλος
ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΛΑΥΔΑΡΙΑ

4727

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.09.21 10:36:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4728 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005381709120002*


